
Obec Hadravova Rosička  
IČ: 006 66 394, Hadravova Rosička č.9, PSČ 378 42,  

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 603 626 379/0800 

kontakty: starosta.: Libor Němec – tel. 728 130 572,  

    místostarosta: Roman Jinoch – tel. 775 678 375 

    účetní: Miloslava Didková – tel. 605 286 882 

                                              e-mail: ou@hadravovarosicka.cz, www.hadravovarosicka.cz 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                          

VOLBA DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

Dny konání volby: 7. a 8. června 2024 

         

     Starosta obce Hadravova Rosička v souladu s ust. § 32 odst. 2 a odst. 3 zák. č. 62/2003 sb. o 

volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) a vyhlášky č. 409/2003 Sb., k provedení zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 

parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) 

O Z N A M U J E   

Informace o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu v obci Hadravova Rosička: 

Volby do Evropského parlamentu se konají na území České republiky: 

• v pátek 7. června 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a  

• v sobotu 8. června 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

 

Místem konání volby ve volebním okrsku č. 1 – pro všechny občany z obce Hadravova Rosička je 

Obecní úřad, Hadravova Rosička č.p. 9, zasedací místnost v prvním patře budovy. 

  

Voličem je 

• občan ČR, který alespoň 8. června 2024 dosáhne věku 18 let. Volič může hlasovat, pouze 

pokud je zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, popřípadě hlasuje na 

voličský průkaz (viz níže) a 

• nemá omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví nebo 

• nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva. 

  

Volební místnost 

Adresu volební místnosti a další potřebné informace zveřejní starosta nejpozději 15 dnů přede dnem 

volby, tj. nejpozději 23. května 2024, způsobem v místě obvyklým; pokud je v obci více volebních 

okrsků, starosta sdělí, která část obce a volební místnost náleží ke kterému okrsku. 

  

Co učiní volič po příchodu do volební místnosti? 

(§ 36 zákona) 

Hlasovací lístky obdrží všichni voliči na adresu trvalého pobytu nejpozději 4. června 2024. Hlasovací 

lístky si je možné vyžádat i ve volební místnosti. 

mailto:ou@hadravovarosicka.cz


 

Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

 

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství ČR platným cestovním, 

diplomatickým nebo služebním pasem ČR anebo cestovním průkazem nebo platným občanským 

průkazem. 

 

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství, nebude mu hlasování umožněno. 

 

Pokud volič hlasuje na voličský průkaz, je povinen ho odevzdat okrskové volební komisi. 

 

Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem. Na 

požádání mu komise vydá i sadu hlasovacích lístků. 

 

Voliči, který není zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, okrsková volební 

komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje na voličský průkaz nebo pokud předloží 

potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního sezamu voličů vedeného zastupitelským úřadem nebo potvrzení 

o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu v souvislosti se změnou trvalého 

pobytu a prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku. 

 

 

Jak volič hlasuje? 

(§ 37 zákona) 

S úřední obálkou a hlasovacími lístky vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. 

Zde si vybere hlasovací lístek toho kandidujícího subjektu, pro který chce hlasovat. 

 

Na vybraném hlasovacím lístku může volič nanejvýš dvěma kandidátům udělit preferenční hlas. To 

učiní tak, že zakroužkuje jejich pořadové číslo. Pokud volič zakroužkuje více než dva kandidáty, 

nebude se přihlížet k žádnému přednostnímu hlasu. Jiné úpravy hlasovacího lístku nemají na jeho 

posuzování vliv. 

 

Poté vloží volič tento hlasovací lístek do úřední obálky. Volič by měl při vkládání hlasovacího lístku do 

úřední obálky dát pozor na to, aby omylem nevložil do úřední obálky (např. z důvodu slepení) více 

hlasovacích lístků. V takovém případě by se totiž jednalo o neplatný hlas voliče. 

 



Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím lístkem vloží před okrskovou volební 

komisí do volební schránky. 

 

S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu vybrat nebo upravit zvolený hlasovací lístek anebo 

nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný 

volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední 

obálky, a popřípadě i úřední obálku vložit do volební schránky. 

 

https://www.mvcr.cz/volby/clanek/informace-pro-obcany-ceske-republiky-o-podminkach-hlasovani-

ve-volbach-do-evropskeho-parlamentu-v-roce-2024-na-uzemi-ceske-republiky.aspx 

https://www.mvcr.cz/volby/soubor/informace-o-zasadach-a-zpusobu-hlasovani-ve-volbach-do-

evropskeho-parlamentu-2024-na-uzemi-ceske-republiky.aspx 

 

Libor Němec, starosta obce Hadravova Rosička 

V Hadravově Rosičce dne 23.května 2024 

https://www.mvcr.cz/volby/clanek/informace-pro-obcany-ceske-republiky-o-podminkach-hlasovani-ve-volbach-do-evropskeho-parlamentu-v-roce-2024-na-uzemi-ceske-republiky.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/informace-pro-obcany-ceske-republiky-o-podminkach-hlasovani-ve-volbach-do-evropskeho-parlamentu-v-roce-2024-na-uzemi-ceske-republiky.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/soubor/informace-o-zasadach-a-zpusobu-hlasovani-ve-volbach-do-evropskeho-parlamentu-2024-na-uzemi-ceske-republiky.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/soubor/informace-o-zasadach-a-zpusobu-hlasovani-ve-volbach-do-evropskeho-parlamentu-2024-na-uzemi-ceske-republiky.aspx

